
Студентський простір

 Міжнародний день 
захисту прав людини

 Про те, як відвідували своїх підопічних 
– вихованців дитячого будинку «Надія» 
– студенти Металургійного факультету, 
читайте далі.

«А як ви відноситесь до дітей?  Осо-
бисто я їх просто обожнюю, проте 
розумію, що діти бувають різні: слухняні і 
ні, здорові і хворі, щасливі і сумні. 

Коли сенат МФ запропонував вируши-
ти до дитячого будинку, я з радістю погодилась, адже це була нагода виказати 
свою любов до тих, кому вона була необхідна. Адже дітям з притулку найчастіше 
бракує уваги, любові та піклування. 

У наш час далеко не кожен готовий пожертвувати не тільки гроші, а й власний 
час, заради тих кому це необхідно. Студенти МФ проявили себе з найкращоого 
боку, і я більш ніж впевнена, що ніхто з тих хто вирішив поїхати, не пожалкував про 
це, адже такі емоції, як там, я ще ніколи і ніде не відчувала.

Це був дивовижний час, кожна посмішка вихованців дитячого будинку «Надія» 
зігрівала душу і серце, і з цим ніщо не зрівняється.  

Я дуже сподіваюсь, що кожна дитина знайде свій рідний дім, і знайдуться 
люди які зможуть подарувати їм свою ласку та любов.

Олена БАТИЧКО, Мет-14-3

З любов’ю до «Надії»

Ось і нарешті настала довго-
очікувана зима, а з нею жаданні 
свята та канікули. Найперше свято 
яке стукає до кожної домівки – це 
День Святого Миколая.

Дарувати свято дітям з Обласної 
психіатричної лікарні факультет ФЕЕ 
розпочав ще з 2002 року. За цей час 
лікарні було подаровано: телевізор, 
музичний центр, 4 спортивних мати, 

танометр, ялинку, караоке, чайник, тепловентилятор та багато іншого.
Завдяки  студентам та співробітникам були зібрані іграшки, книги, канцтовари. 

Діткам була подарована маленька вистава за участі Діда Мороза, Снігуроньки, 
різних лісових мешканців, доброго лісовичка, сніговика, сніжинки. Не обійшлось 
і без поганих героїв – Кота Баюна та Баби-яги, яких діти вибачили за прокази та 
запросили на свято. Вела це свято президент сенату ФЕЕ Ольга Хухровська.  

Діти взяли активну участь у новорічній виставі: танцювали, співали, 
розповідали віршики. Кожний з малечі отримав солодкий подарунок з чарівного 
мішечка Діда Мороза.

Важко словами передати радість дітей, їхні щирі посмішки, їхні оченята, які 
блищали та горіли від щастя... А як завмирало серце від почутого: «Дід Мороз! 
Він справжній дивись, і мішок, він с подарунками! Ура!». По дорозі додому нас 
зігрівали спогади про усміхнених малят, їх добрі очі, про те, як вони ласували 
солодощами.

Ми дуже раді, що змогли подарувати радість кожній дитині, бо для багатьох це 
було справжнє свято, на яке вони так чекали. Сподіваємося, що до нас наступного 
року приєднається ще більше студентів, які схочуть взяти участь у подібних 
заходах, подарувати частинку своєї душі кожній дитині! 

                                                                            Анастасия Грегулич, ТЕ-12-1д

Щорічно 10 грудня в світі відзна-
чають Міжнародний день захисту 
прав людини. 

Ця дата була впроваджена Гене-
ральною Асамблеєю ООН у 1950 
році на честь прийняття 10 грудня 
1948 року Загальної декларації з 
прав людини. Декларація стала 
першим світовим документом, де 
сформулювано положення про 
права людини.

Щорічно в Україні проходить 
Всеукраїнський тиждень права, 
метою якого є навчити населення 
відстоювати, захищати та кори-
стуватись своїми правами.

В рамках святкування Всеукра-
їнського тижня права 11 грудня 
2014 року було проведено лекцію 
«Права людини на пальцях» з 
представниками молодіжних гро-
мадських організацій та студентами 
вишів Запоріжжя та Запорізької 
області

Тренінг проводила Галина 
Віталіївна Бережна – доцент 
кафедри МОЗД КПУ.

Захід зібрав 12 представників 
ВНЗ та громадських організацій 
міста Запоріжжя. 

Серед учасників тренінгу були 
і представники студентства ЗДІА:
Небеснюк Владислав, СП-13-1, 
Камалов Валентин, МН-13-1, 
Мальцева Вікторія,  БУД-13-2.

Впродовж зустрічі студенти 
визначили для себе основні 
поняття про права людини, мали 
змогу поставити запитання та 
отримати на них конструктивні 
відповіді.

Студентський сенат 
Студентська дружина «Барс»

За давньою традицією студенти ЗДІА напередодні Дня 
Святого Миколая відвідують своїх підопічних – дітей-сиріт, 
інвалідів, вихованців інтернатів, діток, які перебувають на 
тривалому лікуванні. Підготовка до цієї події на факультетах 
йде заздалегідь. Збираються кошти, іграшки, канцтовари, 
купуються гостро необхідні притулкам, лікарням та ін-
тернатам пристрої.



Молодь рулить!

СПОРТ  НАРОДЖУЄ  
МЕТУ  та  ХАРАКТЕР!

(за підсумками конкурсу соціальної 
реклами «Збережемо майбутнє 

молоді!»)
З 2007 року в Запоріжжі 

департаментом освіти і науки, 
молоді та спорту міської ради 
проводиться конкурс соціальної 
реклами «Збережемо майбутнє 
молоді!» У нинішньому році 
на конкурс було представлено 
145 робіт, авторами яких стали 
школяри, молоді педагоги, студенти 
коледжів і ВНЗ.

ЗДІА бере в цих проектах 
неодмінну участь. 2014-й рік приніс 
академії ПЕРЕМОГУ. Перше місце 
в номінації «Буклет» посів студент 
факультету будівництва та водних 
ресурсів Данило Сайков, Буд 11-1!

***
12 грудня в ДК «Орбіта» від-

булося підведення підсумків та 
нагородження учасників  конкурсу 
соціальної реклами. Привітати 
авторів, яких виявилося 121 
учасник, прийшли представники 
міської влади. В урочистій обста-
новці автори кращих робіт 
були відзначені нагородами та 
Почесними грамотами. 

У номінації «Буклет» перше 
місце в конкурсі здобув студент 
ЗДІА  Данило Сайков. На другому 
місці студенти ЗНУ. Третє місце 
розділили учні шкіл та  авіаційного 
коледжу ім. А. Івченко. Вітаємо 
переможців!

Також грамотами за активну 
участь у конкурсі були відзначені 
студенти інших запорізьких вузів, 
коледжів, школярі навчальних 
закладів обласного центру.

Як Данило Сайков, він брав 
участь відразу в двох номінаціях. 
По-перше, представив відеоролик, 
присвячений проблемам віртуаль-
ного спілкування та відриву молоді 
від реального життя. По-друге, 
створив настільний календар під 
керівництвом Відділу реклами 
ЗДІА. Цей календар позиціонує 

СТУДЕНТ ЗДІА – ПРИЗЕР КУБКА УКРАЇНИ 
З КІКБОКСИНГУ WAKO

З 4 по 7 грудня в Броварах відбувся Кубок 
України з кікбоксингу WAKO.

Кольори Запоріжжя захищав студент 
ЗДІА Арсеній Григорян, група ГЕ-14-1.

•  За підсумками замагань у Кубку федерації 
кікбоксингу WAKO Wizard Open Арсен Григорян 
у ваговій категорії 71 кг посів ІІ місце в розділі 
фул-контакт.

• У Кубку України з кікбоксингу WAKO у розділі 
лайт-контакт (вагова категорія 74 кг) студент 
ЗДІА посів ІІІ місце в розділі лайт-контакт.

Вітаємо Арсена та бажаємо подальших успіхів 
у спорті, у навчанні, у житті!

Кафедра фізичного виховання та спорту 

МОН України створило консультативний телефон «ЗИМОВА 
ЕКЗАМЕНАЦІЙНА СЕСІЯ 2014-2015 НАВЧАЛЬНОГО РОКУ»

З метою забезпечення у ВНЗ належного контролю за 
проведенням зимової екзаменаційно сесії 2014-2015 навчального року, 
оперативного реагування на  можливі факти порушень і зловживань, 
а  також  надання інформаційної та методичної допомоги студентам 
та викладачам на період з 1 грудня 2014 року по 30 січня 2015 року 
працюють:

•   консультативний телефон МОНУ (044) 481-32-15; 096-444-
30-86;

• консультативні телефони ЗДІА (061) 236-90-34.

Металургійний факультет 227-12-63
Факультет енергетики та енергозбереження 227-12-64
Факультет будівництва та водних ресурсів 227-12-74
Факультет автоматизованих систем управління виробництвом 
227-12-70
Факультет економіки та управління 227-12-21

Є ПЕРЕМОГА!!!

спорт як спосіб подолати шкідливі 
звички. Одна зі сторінок календаря 
віддана переліку безкоштовних і 
умовно безкоштовних спортивних 
секцій та ДЮСШ Запоріжжя. 
«Ця інформація, – сказав 
Данило, – привернула увагу 
організаторів. Згідно з умовами 
конкурсу, кращі роботи будуть 
використані як соціальна реклама.  
Сподіваюсь побачити цей календар 
надрукованим великим тиражем. » 

Відділ реклами ЗДІА

Стоїть запашиста ялинка   
у хаті, 
За стіл вже сідають усі, 
Ми друзям так раді 
на нашому святі, 
Вітання звучать голосні: 
Бажаємо щастя, 
здоров’я, наснаги, 
Багатства, надії, тепла, 
Щоб кожну хвилину 
у вашому серці 
Любов нескінченна           
жила!

***

Хай в житті все буде гарно, 
Щоб не сумували марно, 
Щоб зима була зі снігом, 

День би починався сміхом, 
Щоб достаток був у хаті, 

Щоб ви всі були багаті!  


